
 
    Šilheřovický zpravodaj 

 
 

Duben 2012 
 
 
 
 
 
 

 

 
 

 
 
 
 



- 2 - 
 

 
ÚVODNÍ SLOVO 

 
Vážení spoluobčané, 

jak jist ě dobře víte, téměř rok jsme vedli nijak jednoduchá jednání se stavební 
firmou Ostravské stavby a.s., dodavatelem stavebních prací „Sportovně rekreačního areálu 
Baumšula“, o úhradě údajných víceprací ve výši téměř 1.600.000,- Kč. O vzniklé 
nezáviděníhodné situaci jsem Vás několikrát informovala v našem zpravodaji.  

Výsledkem těchto jednání je to, že jsme získali od zhotovitele stavby „Zápis 
o odevzdání a převzetí díla“ s uvedením ceny původně dohodnuté ve smlouvě, tedy 
bez víceprací. Nic nebrání tomu, abychom areál využívali plně k účelu, ke kterému byl 
vybudován. 

Vážení spoluobčané, dovoluji si Vás pozvat na slavnostní otevření „Sportovně 
rekreačního areálu Baumšula“, které proběhne dne 27. dubna 2012 od 13.00 hod.  
 
Ing. Jarmila Thomasová 
starostka obce 
 

 
 
  
 Vážení spoluobčané,  
      ráda bych Vás upozornila, abyste zaměřili svou pozornost na sekci „Pozvánka“, kde 
naleznete několik zajímavých pozvání na kulturní a sportovní akce v měsíci dubnu 
a květnu. Jistě Vás některá zaujme a já se těším na setkání s Vámi. Na přípravě těchto akcí 
se podílí vedení obce, kulturní komise Rady obce, hasiči obce a zaměstnanci obecního 
úřadu. 
 
Ing. Jarmila Thomasová 
starostka obce 
 
 
 
 

 

ZASTUPITELSTVO OBCE 
 

Usnesení z 9. zasedání Zastupitelstva obce Šilheřovice ze dne 26. března 2012 
 
Zastupitelstvo obce rozhodlo: 
 

1. O každém bodu programu se bude hlasovat samostatně a veřejně 
2. Zapisovatelkou byla určena Ing. Radmila Panochová a skrutátorkou Lenka 

Pecháčková 
 
 



- 3 - 
 

Zastupitelstvo obce schválilo: 
 

1. Program jednání: 
1. Zahájení, prezentace, schválení programu schůze ZO  
2. Určení zapisovatelky a skrutátora jednání 
3. Návrh a schválení ověřovatelů zápisu  
4. Potvrzení platnosti zápisu z 8. zasedání ZO  
5. Kontrola usnesení z 8. zasedání ZO 
6. Zpráva o činnosti Rady obce č. 32/2011 – 32/2012 
7. Výroční zpráva Obecního úřadu v Šilheřovicích za rok 2011 o poskytování 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
8. Zpráva Policie České republiky o stavu veřejného pořádku za rok 2011 
9. a) Zpráva předsedy finančního výboru zastupitelstva obce 

b) Zpráva předsedy kontrolního výboru zastupitelstva obce 
10. Zpráva o výsledcích inventarizace majetku obce za rok 2011 
11. Hospodářský výsledek Základní školy a mateřské školy Šilheřovice, p. o. 

a rok 2011 
12. Sportovně – rekreační areál Baumšula 
13. Zahájení řízení o územním plánu Obce Šilheřovice 
14. Žádosti o pořízení změny územního plánu Obce Šilheřovice 
15. Prodej pozemků parcelní č. 367/9 a 367/10 v k. ú. Šilheřovice 
16. Prodej pozemků parcelní č. 1544/1, 1544/2, 1564/1 v k. ú. Šilheřovice 
17. Záměr obce prodat pozemek parcelní č. 21/2 v k. ú. Šilheřovice 
18. Záměr obce prodat pozemek parcelní č. 1687/1 v k. ú. Šilheřovice 
19. Návrh rozpočtu Sdružení obcí Hlučínska na rok 2012 
20. Návrh rozpočtu Sdružení obcí mikroregionu Hlučínska na rok 2012 
21. Návrh odměn komisím Rady obce za rok 2011 
22. Dohoda o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na realizaci 

bezdrátového rozhlasu 
23. Dotace Moravskoslezského kraje v rámci Programu na zvýšení absorpční 

kapacity obcí a měst do 10 tis. obyvatel 
24. Rozpočtové opatření č. 1/2012 
25. Řešení havarijní situace šilheřovického potoka 
26. Diskuse  
27. Závěr jednání 

 
 

2. Ověřovatele zápisu Mgr. Ludmilu Janoschovou a Pavla Kolasku 
3. Zprávu starostky obce o kontrole usnesení ZO č. 8. konaného dne 19. 12. 2011 
4. Zprávu o výsledcích inventarizace majetku obce za rok 2011 
5. Hospodářský výsledek Základní školy a mateřské školy Šilheřovice, p. o. za rok 2011 

ve výši Kč 0,-- 
6. Že do termínu 31. 12. 2013 bude shromažďovat žádosti o změnu územního plánu. 

Žadatelé mimo tento termín jsou povinni náklady spojené s tímto procesem uhradit. 
7. Prodej pozemků parc. č. 367/9 ostatní plocha o výměře 138 m2 a 367/10 zastavěná 

plocha o výměře 57 m2 v k. ú. Šilheřovice dle geometrického plánu 1390-262/2011 za 
cenu uvedenou ve znaleckém posudku 1112-1080 o ceně nemovitosti 

8. Prodej pozemků parc. č. 1544/1 orná půda o výměře 10914 m2, parc. č. 1544/2 
ostatní plocha o výměře 318 m2 a parc. č. 1564/1 orná půda o výměře 4999 m2 v k. ú. 
Šilheřovice za cenu uvedenou ve znaleckém posudku 1205-1124 o ceně nemovitosti 



- 4 - 
 

9. Záměr obce prodat pozemek parc. č. 21/2 ostatní plocha – ostatní komunikace 
o výměře 110 m2 v k. ú. Šilheřovice dle geometrického plánu č. 1401-501/2012 ze dne 
29. 2. 2012 nejméně za cenu uvedenou ve znaleckém posudku 

10. Záměr obce prodat pozemek parc. č. 1687/1 vodní plocha o výměře 67 m2 v k. ú. 
Šilheřovice nejméně za cenu uvedenou ve znaleckém posudku 

11. Rozpočtové opatření č. 1/2012 přednesené ekonomkou obce Ivetou Čecháčkovou 
12. Záměr obce opravy tří úseků šilheřovického potoka, a to na ul. Horní, ul. Dolní – 

havárie a celá část ul. Dolní 
Záměr obce získat úvěr ve výši Kč 6.000.000,-- 
Výběr dodavatele pro opravy šilheřovického potoka, ul. Horní, ul. Dolní – havárie, 
celá část ul. Dolní firmu Stavby Škrobánek, s. r. o. 

 
Zastupitelstvo obce pověřilo: 
 

1. Starostku obce podpisem kupní smlouvy na prodej pozemků parc. č. 367/9 a 367/10 
v k. ú. Šilheřovice s tím, že náklady spojené s převodem pozemku hradí kupující 

2. Starostku obce podpisem kupní smlouvy na prodej pozemků parc. č. 1544/1, 1544/2 
a 1564/1 v k. ú. Šilheřovice s tím, že náklady s pojené s převodem pozemku hradí 
kupující 

3. Starostku obce zveřejnit záměr obce prodat pozemek parc. č. 21/2 ostatní plocha – 
ostatní komunikace o výměře 110 m2 v k. ú. Šilheřovice dle geometrického plánu č. 
1401-501/2012 ze dne 29. 2. 2012 

4. Starostku obce zveřejnit záměr obce prodat pozemek parc. č. 1687/1 vodní plocha 
o výměře 67 m2 v k. ú. Šilheřovice 

5. Starostku obce k zajištění zpracování znaleckého posudku o ceně nemovitosti 
pozemku parc. č. 1687/1 vodní plocha o výměře 67 m2 v k. ú. Šilheřovice 

6. Starostku obce k podpisu smlouvy s dodavatelem na opravy šilheřovického potoka – 
firmou Stavby Škrobánek, s. r. o. 

 
Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí: 
 

1. Platnost zápis ze zasedání ZO č. 8 konaného dne 19. 12. 2011 
2. Zprávu o činnosti Rady obce č. 32/2011 – 39/2012 
3. Výroční zprávu Obecního úřadu v Šilheřovicích za rok 2011 o poskytování 

informací dle zákona č. 106/1999 Sb. 
4. Zprávu o stavu veřejného pořádku za rok 2011, kterou předložil vedoucí oddělení 

Policie České republiky, obvodní oddělení Hlučín 
5. Zprávu předsedy finančního výboru zastupitelstva obce a zprávu kontrolního 

výboru zastupitelstva obce 
6. Informace o Sportovně – rekreačním areálu Baumšula a o předávacím protokolu 
7. Informace o zahájení řízení o územním plánu obce Šilheřovice a o konání veřejného 

projednání návrhu tohoto územního plánu 
8. Návrh rozpočtu Sdružení obcí Hlučínska na rok 2012 
9. Návrh rozpočtu Sdružení obcí mikroregionu Hlučínska na rok 2012 
10. Návrh Rady obce Šilheřovice odměny za aktivní práci v roce 2011 komisím rady 

obce, a to Komisi kulturní a sociální ve výši Kč 8.000,--, Komisi životního prostředí 
ve výši Kč 9.000,-- a Sportovnímu referentovi ve výši Kč 1.000,-- 

11. Informace o poskytnutí dotace z Programu rozvoje venkova ČR na realizaci 
bezdrátového rozhlasu Státního zemědělského intervenčního fondu 

12. Informace o poskytnutí dotace Moravskoslezského kraje v rámci Programu 
na zvýšení absorpční kapacity obcí a měst do 10 tis. obyvatel 

 



- 5 - 
 

 

HOSPODAŘENÍ OBCE 
 
Stav finančních prostředků obce ke dni 31.3.2012:   1.873.652,73  Kč 
 
Uhrazené faktury za investiční akce, opravy a příspěvky v období od 1. 3. 2012 
do 31. 3. 2012: 
 

Faktura SmVaK 02/2012   207.347,00 
Roční udržovací poplatek programů GORDIC 36.978,00 
Splátka úvěru - tělocvična 550.000,00 
Veolia Transport Morava – dopravní obslužnost za 1. čtvrtletí 2012 40.218,00 
Sdružení obcí Hlučínska – členský příspěvek pro rok 2012 39.800,00 
Nájem traktor 16.200,00 
ZŠ a MŠ Šilheřovice – proúčt. dotace v rámci programu vzdělávání 358.971,20 
Zálohy elektřiny 43.948,00 
Zálohy plynu 7.700,00 

      
Dále v tomto období obec hradila běžné výdaje spojené s chodem obce, obecního úřadu 
a údržbou obce.   
 
 

 

OBECNÍ ÚŘAD INFORMUJE 
 
Kontrola hrobových čísel 
 

V měsících březnu a dubnu proběhne na místním hřbitově v Šilheřovicích kontrola 
hrobových čísel. Žádáme Vás tímto, abyste čísla umístili na viditelné místo hrobu. 
Poškozená a ztracená čísla se tímto nahradí novými. 
Děkuji za spolupráci 
 
Lenka Pecháčková 
referentka OÚ Šilheřovice 
 
 
Možnost rezervace tělocvičny na webových stránkách obce 
      
Vážení občané,  

sdělujeme Vám, že máte možnost rezervovat si určité hodiny sportu v naší tělocvičně 
na webových stránkách naší obce http://silherovice.cz/. v nabídce Menu – Rezervační 
systém, kde v odkaze „jak rezervovat“ naleznete podrobný návod na Vaši registraci 
v systému rezervace. 

Žádáme Vás, abyste pro rezervaci tělocvičny využívali výše uvedeného systému nebo 
přímo kontaktovali správce tělocvičny p. Lubomíra Řehu, a to  na č. mobilního telefonu 
775 285 098. 
       
Ing. Jarmila Thomasová 
starostka obce  



- 6 - 
 

Zahájení řízení o územním plánu Obce Šilheřovice 
 
Dne 28. 02. 2012 jsme obdrželi Oznámení o zahájení řízení o územním plánu naší 

obce. Pořizovatelem je Městský úřad Hlučín, odbor výstavby, oddělení územního plánování 
a památkové péče. 

Veřejné projednání návrhu územního plánu se koná 18. 04. 2012 v 15.00 hodin 
v zasedací místnosti Obecního úřadu v Šilheřovicích.      

Městský úřad Hlučín na základě zadání územního plánu pořídil v souladu s § 50 
odst. 1 stavebního zákona zpracování návrhu územního plánu a projednal ho s dotčenými 
orgány, krajským úřadem a příslušnými obcemi. 

Nejpozději p ři veřejném projednání mohou podat námitky proti návrhu územního 
plánu vlastníci pozemků a staveb dotčených návrhem veřejně prospěšných staveb, veřejně 
prospěšných opatření a zastavitelných ploch a zástupce veřejnosti. 

K později uplatn ěným připomínkám se nepřihlíží. Dotčené orgány uplatní na závěr 
veřejného projednání své stanovisko k připomínkám a námitkám. 

Oznámení je vyvěšeno na úřední desce obce i na elektronické úřední desce. Občané, 
kteří žádali změnu územního plánu, byli písemně obeznámeni se zahájením tohoto řízení 
a s možností nahlédnout do nového návrhu územního plánu naší obce. 

Návrh nového územního plánu naší obce je k dispozici k nahlédnutí na obecním 
úřadě. 
 
 
Žádosti o změnu nového územního plánu 

Předpokládaný termín schválení nového územního plánu naší obce je na červnovém 
zasedání zastupitelstva obce. Na svém 9. zasedání Zastupitelstvo obce Šilheřovice 
dne 26. března 2012 svým usnesením č. 9/2012/6 schválilo, že žádosti o změnu tohoto nového 
územního plánu bude shromažďovat do termínu 31. 12. 2013. Žadatelé o změnu mimo tento 
termín budou povinni náklady spojené s tímto procesem hradit ze svých finančních 
prostředků.   
 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle zákona č. 100/2001 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů – zveřejnění návrhu koncepce včetně vyhodnocení vlivů 
koncepce na životní prostředí 
 
Vážení spoluobčané, 

jako příslušný úřad vás informujeme o možnosti vyjádření se k návrhu koncepce 
„Aktualizace Strategie rozvoje Moravskoslezského kraje na léta 2009 – 2016“ včetně 
vyhodnocení vlivů této koncepce na životní prostředí a k návrhu koncepce „Aktualizovaná 
Regionální inovační strategie Moravskoslezského kraje na léta 2010 – 2016, po aktualizaci 
na léta 2010 – 2020“ včetně vyhodnocení vlivů této koncepce na životní prostředí. 
 
Do návrhu koncepce je možné nahlížet na Obecním úřadě v Šilheřovicích, a to 
PO a ST 8:00 – 17:00 hodin 
ÚT a ČT 8:00 – 15:00 hodin 
v kanceláři sekretariátu starostky obce. 
 
Upozorňujeme, že každý může zaslat své písemné vyjádření k návrhu koncepce nejpozději 
do 5 dnů ode dne konání veřejného projednávání návrhu koncepce. Veřejné projednávání 



- 7 - 
 

bude probíhat 18. 4. 2012. Bližší informace budou zveřejněny na úřední desce 
Moravskoslezského kraje. 
 
Do návrhu koncepce včetně vyhodnocení jejich vlivů na životní prostředí lze také 
nahlédnout v Informačním systému SEA (http://eia.cenia.cz/sea/koncepce/prehled.php), 
kód koncepce MZP121K. 
 
Určeno všem držitelům německého státního občanství 
Po 4 letech se v Kravařích opět budou konat KONZULÁRNÍ dny Velvyslanectví Spolkové 
republiky N ěmecko Praha 
 
Místo: BULY ARÉNA Krava ře 
Datum: pondělí 14. 5. 2012 v pracovní době od 08:30 do 12:00 hodin a od 13:00 do 17:00  

  hodin              
  úterý 15. 5. 2012 v pracovní době od 08.30 do 13:00 hodin 

Různé: 
- Není možné zapsat nezletilé děti do cestovního pasu rodičů 
- Každé dítě může mít od narození svůj vlastní cestovní pas.  Žádost pro nezletilé    

děti musejí podat oba rodičové společně. 
- Doručení vystavených cestovních pasů bude provedeno do cca 6 týdnů poštou coby 

cenina za poplatek ve výši 100,-Kč, který bude inkasován při podání žádosti o vystavení 
cestovního pasu. 

- Od 1. 1. 2013 budou držitelé německého státního občanství moci požádat i o vystavení 
německého občanského průkazu s trvalým pobytem v České republice 

Žadatelé si přinesou s sebou: 
- Český rodný list v originálu 
- Originální doklad o německém státním občanství (Staatsangehörigkeitsausweis) 
- Německý pas, pokud již vlastníte (i s propadlou lhůtou platnosti) 
- Český pas či občanský průkaz 
- Vdané ženy: oddací list v originálu 
- U nezletilých dětí (rodný list dít ěte + obou rodičů, oddací list rodičů nebo doklad 

o uznání otcovství, dále občanské průkazy obou rodičů) 
- Pokud žadatel měl poslední trvalý pobyt v Německu a již tam nebydlí, je nutné předložit 

originál Abmeldebescheinigung (Potvrzení o odhlášení z trvalého pobytu v Německu) 
- 2 fotografie na německý biometrický pas (poradí a provede Fotoateliér Vilášek a syn 

v Kravařích) 
- Vyplněná žádost o vystavení cestovního pasu … viz www.prag.diplo.de  ... odkaz PASY 

a poté Žádost o vystavení cestovního pasu 
- Poplatky: žadatelé do 16 let:  1.000,-Kč (platnost pasu 6 let) 

Žadatelé do 24 let: 2.000,-Kč (platnost pasu 6 let) 
      Žadatelé nad 24 let: 2.500,-Kč (platnost pasu 10 let) 

 
V případě dotazů Vám poradí 
Mgr. Josef MELECKÝ 
M: 602 502 478 
Mail: josef.melecky@provalve.cz 
 



- 8 - 
 

 

MOHLO BY VÁS ZAJÍMAT 

Nábor dětí a mládeže 
do Tréninkového Centra Mládeže  PRÁVĚ ZAČÍNÁ! 
 
Golf je moderní sport dnes dostupný každému – umožněte svému dítěti 
vyzkoušet si golfovou hru a stát se třeba i prvotřídním golfistou! 

Přijďte si zkusit golf! 

Golfový nábor bude probíhat zdarma pro děti ve věku od 7-12let. Děti s sebou potřebují jen 
sportovní oblečení, obuv a dobrou náladu. 

Pro děti, které tento krásný sport nadchne, nabízíme: 
• 2x týdně tréninky 
• zapůjčení holí pro začátečníky 
• cenu roční přípravy za 5 000Kč, která zahrnuje: letní i zimní přípravu, vstup   
 na cvičnou louku, zimní halu, tréninkové míče, trenéry 
• dětem do 10 let klubové členství zdarma 
• zvýhodněné klubové členství pro mládež do 18 let 

Letní tréninky probíhají na cvi čných plochách v Šilheřovicích, zimní v hale na Černé louce 
v Ostravě. 
Kvalitu tréninku zajiš ťuje španělský profesionál Santiago Muňoz spolu s trenéry asistenty, 
dlouholetými klubovými reprezentanty, Sylvou Michálkovou a Ondrou Chlebišem. 
 

 
 

Tímto projektem chceme dětem a rodičům nabídnout golf, jako vhodnou alternativu 
aktivního využití volného času. 

Nábor bude probíhat od dubna každé úterý od 15 - 16 hodin. 
Tréninky probíhají na cvi čných plochách v Šilheřovicích, cca 10 km od Ostravy. 



- 9 - 
 

Park Golf Club Ostrava otevírá golfovou školičku!  
 

• Školička je pro nejmenší od 3 do 7 let věku 
• Tréninky budou probíhat od dubna do října v Šilheřovicích 
• Ve skupině bude max. 10 dětí 
• Tréninkové pomůcky k dispozici 
• Děti potřebují pouze sportovní oblečení 
• Cena je 3.000 Kč za půlroční trénink 

 

 
 

SNAG je nový tréninkový systém pro nejmenší děti do sedmi let věku. Obsahuje všechny 
části golfové hry ve zjednodušené a dobře srozumitelné formě. 
 
SNAG používá plastové hole s velkou úderovou plochou, textilní míčky velikosti tenisových 
míčů a terče ze suchých zipů. Vzhledem k použitým materiálům si tak děti neublíží. Vše 
vypadá jako hračky a děti je tak také vnímají. Sada slouží jako první kontakt s golfovou 
hrou.  
 
Toto vybavení bylo vyvinuto pro ty nejmladší, kterým tak dovoluje jednodušeji dostat 
míček do vzduchu. To je pro nového golfistu vždy největší důvod k radosti a vůbec nezáleží 
na jeho věku. 
 
Oficiální stránky SNAGu: http://www.snaggolf.com/, http://www.snagonline.cz/ . 
 

            
 



- 10 - 
 

 

BYLO BY DOBRÉ VĚDĚT 
 
Program „Podpora zakládání podniků a jejich rozvoje“  

Cílem dotačního programu je: 
Opatření na podporu zakládání 
nových a rozvoj existujících 
podniků nejmenší velikosti – 
mikropodnik ů, včetně nových 
živností v oblasti výroby a zpracování. Cílem opatření je především vytváření nových 
pracovních míst a rozvoj hospodářské struktury nezemědělských podnikatelských aktivit. 
Podpora je určena v rámci záměru a) na zakládání nových mikropodniků, zejména 
v oblasti výroby, rozvoj aktivit se zaměřením na oblast doplňkové a řemeslné výroby 
a dalších činností.  

Podmínky poskytnutí dotace:  
- žadatel nesmí být zemědělský podnikatel  
- žadatel musí být mikropodnikatel (do 10-ti zaměstnanců) v obci do 2000 obyvatel  

Způsobilé výdaje:  
- nová výstavba, rekonstrukce, modernizace či přestavba provozovny určené 

pro zakládání a rozvoj existujících mikropodniků (včetně nezbytného zázemí 
pro zaměstnance)  

- stavební materiál, stavební práce, bourací práce, rozvody, přípojky základní 
technické infrastruktury ve vztahu k provoznímu příslušenství, technická zařízení 
staveb  

- úprava povrchů v areálu podnikatelské provozovny (zejména odstavná a parkovací 
stání, úprava povrchů pro skladové hospodářství, manipulační plochy, účelové 
komunikace, osvětlení, oplocení, nákup a výsadba doprovodné zeleně v souvislosti 
s projektem)  

- nákup strojů, technologií a dalších zařízení sloužících k zakládání a rozvoji 
mikropodnik ů  

- montáž a zkoušky před uvedením pořizovaného majetku do stavu způsobilého 
k užívání  

- nákup vybavení provozovny v souvislosti s projektem (základní nábytek)  
- nákup nezbytné výpočetní techniky v souvislosti s projektem (hardware, software)  

Výše dotace je stanovena na 60%, maximální výše dotace 10.000.000,- Kč.  

Dále je možno získat pro výše mikropodnikatele dotaci na výstavbu a modernizaci kotelen 
a výtopen na biomasu včetně kombinované výroby tepla a elektřiny, nebo na výstavbu 
a modernizaci zařízení na výrobu tvarovaných biopaliv.  

Vyhlášení výzvy pro příjem žádostí je předběžně stanoveno na červen 2012.  

V případě zájmu o další informace kontaktujte p. Daniela Rakuse na tel. čísle 728 900 658 
nebo rakus@innovuj.cz 
 
Program rozvoje venkova – podpora podnikání v obcích do 2.000 obyvatel 
 

                 +420 734 502 552 info@skandor.eu 
www.skandor.eu | info@skandor.eu | +420 371 653 390 | Husova 

1250/71, Plzeň 301 00 | IČ 29100194 



- 11 - 
 

Podnikatelé mimo zemědělství 
Lze získat 50% - 60% dotaci na pořízení strojů, techniky a technologií, rekonstrukci 
či výstavbu budov. Příjemcem dotace mohou být podniky, které se nevěnují zemědělské 
prvovýrobě, mají méně než 10 zaměstnanců a dotovaný majetek je využíván v provozovně 
umístěné v obci do 2.000 obyvatel. 

Cestovní ruch a agroturistika 
Dotací 40% – 60% jsou podporovány projekty, jejichž cílem je nová výstavba nebo 
modernizace stávajících turistických ubytovacích zařízení v obcích do 2.000 obyvatel 
a související infrastruktury pro cestovní ruch – sportovní zařízení, půjčovny sportovního 
vybavení, wellness, stravovací zázemí a další, stejně jako tvorba a obnova pěších 
a lyžařských stezek, hippostezek, vinařských a dalších tematických stezek. 

Lesní hospodářství a zpracování dřeva 
50% dotaci je možné získat na nákup lesnické techniky, strojů pro práci v lese a technologií 
pro zpracování dřeva (pilařské a ostatní dřevozpracující provozy); až 100% dotace 
je k dispozici na budování a rekonstrukce lesních cest a ostatních objektů hospodářské 
infrastruktury v lesích, obnovu lesů po kalamitách a podporu společenské funkce lesů. 
Zvláště jsou podporovány projekty na využití a zpracování odpadní biomasy, nejen 
pro energetické účely. 

Zahájení činnosti mladých zemědělců 
Začínající zemědělští podnikatelé do 40 let věku na celém území ČR mohou získat dotaci 
1 mil. Kč na investice související se zahájením a rozvojem své podnikatelské činnosti. 

Veškeré podrobnější informace, termíny pro podávání žádostí a příklady projekt ů, kterým 
byla dotace dříve schválena, získáte na www.skandor.eu, tel. č. 734502552 nebo emailové 
adrese info@skandor.eu. 

 
Výsledky sčítání lidu 

Sčítání lidu, domů a bytů patří k nejrozsáhlejším statistickým zjišťováním. Přináší 
velké množství cenných údajů, které nelze jiným způsobem efektivně zjistit. Předkládané 
údaje jsou součástí prvních, předběžných výsledků zpracování, a to podle místa trvalého 
bydliště sčítaných osob. Údaje jsou tak srovnatelné s předchozími sčítáními (2001 a 1991) 
a výsledky těchto sčítání byly přepočteny na územní strukturu krajů, okresů, správních 
obvodů i obcí platnou k 1. 1. 2011. 

     Předběžné výsledky jsou v plném rozsahu z různých pohledů zveřejněny 
i na internetových stránkách ČSÚ www.czso.cz. Definitivní výsledky SLDB budou 
dle stávající harmonogramu zpracování k dispozici do konce roku 2012.  

 
Obyvatelstvo podle pohlaví a druhu pobytu 
Šilheřovice - obec/město (okr. Opava) Období: 26. 3. 2011 

   26. 3. 2011  1. 3. 2001  3. 3. 1991 
 Obyvatelstvo celkem 1 596 1 520 1 554 
 v tom 
pohlaví 

 muži 782 752 760 
 ženy 814 768 794 

 v tom 
druh 
pobytu 

 trvalý 1 591 1 518 1 554 
 
dlouhodobý 

5 2  . 

 z celku cizinci 13 9  . 
 Narození v obci 
trvalého bydliště 938 971 967 



- 12 - 
 

Sociální pracovník 

Vážení spoluobčané, 
dovolujeme si vás informovat, že naše obec má možnost obrátit se na pomoc 

sociálního pracovníka odboru sociálních věcí a zdravotnictví Městského úřadu Hlučín 
při řešení nepříznivé sociální situace občanů naší obce, kteří jsou ohroženi sociálním 
vyloučením (dlouhodobě nezaměstnaní, bez přístřeší, apod.). 

Sociální pracovník: 
- pomáhá při orientaci v systému sociálních a zdravotních služeb 
- poskytuje poradenství v oblasti opatrovnictví 
- poskytuje poradenství v oblasti dávkových systémů 
- poskytuje administrativní pomoc při vyplňování nebo kontrole žádostí o různé typy 

dávek 
- pomáhá překonávat problémy s hledáním zaměstnání 
- pomáhá při řešení finančních problémů 
- poskytuje poradenství pro osoby propuštěné z výkonu trestu odnětí svobody 

Vzhledem k tomu, že sociální péče je velmi rozsáhlá, doporučujeme, aby se klienti obraceli 
sami nebo prostřednictvím obecního úřadu na konkrétní zaměstnance s žádostí o informaci, 
pomoc či spolupráci. 
 
Kontaktní údaje sociálních pracovnic: 
Mgr. Jind řiška Peštová, DiS.         Mgr. Bc. Anna Kačmářová 
MěÚ Hlučín – budova C, kanc. C 205        MěÚ Hlučín – budova C, kanc. C 205 
Mírové nám. 24/23                 Mírové nám. 24/23 
748 01 Hlučín                       748 01 Hlučín 
tel.: 595 020 246           tel.: 595 020 226 
email: pestova@hlucin.cz                     email: kacmarova@hlucin.cz 
 
 

  

NAŠE ZÁKLADNÍ ŠKOLA  
 
 Činnost Základní školy v březnu 2012 
 

Měsíc Datum Akce 

BŘEZEN 

11.3. Vítání občánků na Obecním úřadě – program připravila 
Mgr. Lukavcová 

12.3. RENARKON – 3. blok výchovného programu 
pro 1. stupeň 

14.3. EXKURZE - 8. třída navštívila ocelárny Vítkovice  
(Mgr. Tichá) 

14.3. Beseda s p. Sokolovskou o Thajsku – 2. třída 

15.3. 
SCIO testy 8. třída – klíčové kompetence 
(vyhodnocení: Mgr. Tichá) 

15.3. 

STREET HOCKEY – 1. zápas ZŠ Šilheřovice x ZŠ Hať, 
žáci naší školy vyhráli a postupují do dalšího kola  
v ČEZ ARÉNĚ. 
Přípravu žáků a utkání připravila Mgr. Tichá 

19.3. Soutěž v ZOO Ostrava (6. tř. – Maloňová, Seiplová, 



- 13 - 
 

Kučatá, Vilkus, Kaštylová, Vaškových, 7. tř. – Konečný, 
Lazar, Tkačíková, Turoň, Fulnečková, Lukovská, 9. tř. – 
Pučalíková, Lazarová, Machalová, Bartschová, Thomas, 
Sládek, Maloň, Tyleček, Kaštyl, Lukaš). 
Do finále, které se uskuteční 14. 4. 2012, postupují žáci 
7. třídy. 
Žáky připravila Mgr. Tichá 

20.3. 
Okresní kolo olympiády z ČJ – Lucie Machalová obsadila 
v silné konkurenci 12. místo. 
Přípravu a doprovod zajistila Mgr. Válová 

21.3. 

TALENTMANIA – tradi ční účast našich žáků v talentové 
soutěži v partnerské škole v Chalupkách. Žáci 9. třídy si 
připravili 2 taneční vystoupení pod vedením p. Ivety 
Koperové a v obou vystoupeních byli skvělí, o čemž svědčí 
obsazení 1. a 3. místa. 
Touto cestou bychom chtěli velice poděkovat paní Magdě 
Hofrichterové, paní Marceli Tomáškové a panu 
W. Thomasovi za pomoc při odvozu žáků do Chalupek 
a zpět. 

22.3. 
Cirkusové vystoupení v tělocvičně školy pro celou ZŠ 
a MŠ 
- CIRKUS  ŠIMEK 

23.3. 

1. stupeň – Ochrana člověka za mimořádných událostí      
                   (vycházka) 
2. stupeň – exkurze – Revitalizace a rekultivace území 
                   (Ostrava – Vítkovice, Karolina, architektura) 

25.3. 

Loutkové divadlo v Ostravě navštívily děti z dramatického 
kroužku – představení KRÁSKA  A  ZVÍŘE 
Chtěli bychom velmi poděkovat MUDr. Danielu 
Gavličkovi a paní Janě Konečné za pomoc při odvozu dětí. 

27.3. 
Anglické divadlo – Ostrava – 9. tř.  
( organizace a dozor Mgr. Veselá) 

28.3. Odeslána výtvarná soutěž MÁME  RÁDI  PŘÍRODU – 
2. st. 

 
 
 

 
SDRUŽENÍ RYBÁŘŮ ŠILHEŘOVICE 

 
Pozvání na dětské rybářské závody 
 
Sdružení rybářů Šilheřovice srdečně zve na první Dětské rybářské závody konané 
dne 16. 6. 2012 na Zámeckém rybníku v Šilheřovicích. Prezentace začíná v 7:00 hodin, 
vezměte si sebou prut s návnadou a přijďte s dobrou náladou.  
 
Oldřich Chmelař 
předseda Sdružení rybářů Šilheřovice 
 
 



- 14 - 
 

 
 

POZVÁNKA 
 
Pozvánka na přednášku o Izraeli 

I Z R A E L 
Když po roce 1989 skončila podmínka návštěvy západních zemí na tzv. devizový příslib, 
bylo podstatně jednodušší vycestovat do zajímavých míst nejen  Evropy, ale i jiných 
kontinentů. 

Destinací malou svou rozlohou, ale velkou svým historickým významem je bezesporu 
stát Izrael. Před lety jej navštívili manželé Gabrielovi, kteří si z této země Blízkého 
východu přivezli nejen řadu vzpomínek, ale také zápisky, fotografie, knihy, suvenýry… 

Přijďte si poslechnout jejich vyprávění, kterým Vám tuto vzdálenou zemi mohou 
přiblížit. Přímý kontakt s lidmi, kteří mají osobní zkušenost s místem tak výjimečným, 
jako je Svatá země, dává prostor k zodpovězení řady otázek, které mohou z vyprávění 
vyplynout. 

Setkání proběhne dne 19. dubna 2012 v 18 hodin v sále obecního úřadu. 
                                                                                     
Jana Gebauerová 
kulturní komise 

 
 
Pozvání na mezinárodní školní fotbalový turnaj  

Srdečně Vás všechny zveme na sportovní utkání konané v rámci kalendáře kulturních, 
společenských a sportovních akcí česko-polské spolupráce na rok 2012. 

Dne 20. dubna 2012 na hřišti TJ SOKOL Šilheřovice od 8:30 hodin proběhne 
fotbalový zápas mezi žáky základních škol Hati, Píště, Krzyzanowic a naší školy o Pohár 
starostky obce. 

Pokud budete mít čas a chuť, přijďte podpořit naše mladé sportovce! 
 
 
 
 
Pozvání na mezinárodní hasičskou pouť 

Dne 28. dubna 2012 pořádáme ve spolupráci se šilheřovickými hasiči zájezd na již 
19. ročník mezinárodní hasičské pouti na sv. Hostýn. Minulý rok, kdy jsme s hasiči pouť 
navštívili, se všem zúčastněným velmi líbila příjemná atmosféra, kterou všem připravili 
hasiči České republiky se svými zahraničními kolegy ze Slovenska a Chorvatska. 

Přesný plán pouti bude ještě vyvěšen na všech vývěskách v obci. 
V případě Vašeho zájmu volejte na tel. 724 180 676 pro bližší informace 
do 20. dubna 2012. 
 

 
 



- 15 - 
 

 
Dividýlko Slaný v Bolatitích 

 
 

 
Pozvání na oslavu Dne matek 

Svátek matek 

Druhá neděle v květnu je už tradičně dnem, kdy slavíme svátek z nejmilejších, tedy Den 
matek. Připomínáme si důležité hodnoty, bez nichž by náš život byl chudý a nenaplněný. 

A tak si prožijme tento den ve společnosti příjemné hudby a zpěvu, který nám k této 
příležitosti chystá pan děkan Mgr. Petr Černota, bývalý duchovní správce Hati a Šilheřovic. 
Navštíví nás společně se svými přáteli, hudebníky, dne 6. května 2012, a to odpoledne 
v 15:00 hodin ve zdejším kostele Nanebevzetí Panny Marie a potěší nás svým vždy pečlivě 
připraveným programem. 
 
Všichni jste srdečně zváni!!!!!!!!!                                   
 
Jana Gebauerová 
kulturní komise 
 



- 16 - 
 

 
SPOLEČENSKÁ KRONIKA 

 

 
Naši jubilanti 
 

Michálková Eva  85 let  
 

 
Obecní úřad přeje do dalších let hodně zdraví, štěstí a osobní spokojenosti 

 

Vydal: Obecní úřad Šilheřovice, Střední 305, 747 15 Šilheřovice 
             Tel.: 595 054 120                                     Fax: 595 054 129 
             e-mail: urad@silherovice.cz                   
             Epodatelna: epodatelna.silherovice@seznam.cz 
             www.silherovice.cz 
Redaktorka: Ing. Radmila Panochová 
Informa ční zpravodaj je distribuován zdarma do všech domácností v Šilheřovicích 
 
 
 

 
INZERCE 

 

PLOTY, PLETIVA, GARÁŽOVÁ 
VRATA, THUJE NA ŽIVÉ PLOTY 

 

Garážová vrata od 9.999 Kč. Výklopná, dvoukřídlá, sekční. 
Otevírání ruční nebo s pohonem na dálkové ovládání. Typizovaná 
i na míru. Standartní barvy i imitace dřeva. Doplňková výbava.  
Provádíme i montáže. 
 

 
 
PLOTY - PLETIVO  
Prodej a výstavba oplocení. Poplastovaná nebo pozinkovaná pletiva, 
kované ploty, průmyslové, mobilní. Stavby plotu ze svařovaných pletiv, 
svařovaných panelů, pletivové branky a brány nebo svařovaná výplň. 
Při objednávce montáže sleva 30% na naše okrasné dřeviny. 

 
 THUJE NA ŽIVÝ PLOT od 10 K č/kus.       

Široký výběr okrasných dřevin. Množstevní slevy. 
Koupíte u nás také stínicí tkaninu – stínovka. 

www.KANCLIR.cz 
Hrabovská 5/39, Ostrava – Nová Bělá, 724 00 

Otevírací doba: Po – Pá  8:00 - 16:00  
Tel.: 722 550 000, 732 650 203. Rozvoz po celé ČR. 

DOPRAVA ZDARMA  - při celkovém nákupu nad 7.000 Kč. 


